



Warunki przewozu bagażu - autokar

Pamiętaj, aby przed wyruszeniem na miejsce zbiórki sprawdzić, czy masz przy sobie dokumenty i przedmioty niezbędne do podróży, w szczególności: paszport lub dowód osobisty (dokument tożsamości, w zależności od celu podróży **ważny min. 3 – 6 miesięcy** od daty powrotu do kraju).

BAGAŻ PODSTAWOWY: w bagażniku autokaru pasażer może bezpłatnie **przewieźć bagaż o wadze do 20kg**, a dzieci do 2 lat do 10kg. Przewóz bagażu o nietypowych rozmiarach musi zostać zgłoszony organizatorowi i możliwy jest jedynie za zgodą przewoźnika. Zabroniony jest przewóz rzeczy niebezpiecznych (odpowiedzialność za ewentualne szkody będące następstwem naruszenia tego zakazu ponosi pasażer). Cenne rzeczy (gotówka, biżuteria, sprzęt elektroniczny) powinny być przewożone w bagażu podręcznym.

BAGAŻ PODRĘCZNY: na pokładzie autobusu pasażer (z wyjątkiem dzieci do lat 2) może przewieźć jedną sztukę bagażu podręcznego **o wadze do 5kg** i wymiarach umożliwiającym swobodne umieszczenie bagażu pod siedzeniem lub na półce nad siedzeniem pasażera.

PAMIĘTAJ, że **wszelkie rzeczy pozostawione** w autobusie po zakończeniu podróży nie są objęte ochroną i odpowiedzialnością organizatora i przewoźnika. W razie utraty bagażu należy niezwłocznie poinformować o tym pilota.

PODRÓŻ Z DZIECKIEM: dziecko **poniżej drugiego roku życia** ze względów bezpieczeństwa nie ma odrębnego miejsca i podróżuje na kolanach rodzica. Foteliki ochronne dla dzieci nie są częścią wyposażenia autokaru, a zgodnie z Ustawą o ruchu drogowym, nie ma obowiązku sadzania dzieci

do lat 12 w foteliku podczas podróży autokarem. Dziecko, które ukończyło 2 lata nie może podróżować na kolanach dorosłego opiekuna, przysługuje mu własne miejsce w autokarze.

W przypadku podróży z dzieckiem poniżej 18 roku życia pod opieką tylko jednego z rodziców/opiekunów prawnych wymagana jest **pisemna zgoda drugiego z rodziców/opiekuna prawnego** na przekroczenie granicy kraju (w formie notarialnej, przetłumaczona na j. angielski). Warunkiem zwolnienia z posiadania pisemnej zgody drugiego rodzica/opiekuna prawnego jest posiadanie wyłącznej władzy rodzicielskiej (wymagany jest prawomocny wyrok Sądu Rodzinnego, przetłumaczony na j. angielski) lub śmierć drugiego z rodziców/opiekuna prawnego (wymagany jest akt zgonu w j. angielskim).